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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Svar på motion energieffektivisering – miljösatsning – 
hållbar utveckling 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige 
besluta att: 
1. Bifalla motionen i punkt 1 och ge tekniska kontoret och Vaggeryds energi i uppdrag att 
upprätta en handlingsplan där inventering, prioritering, tidsplan och kostnader för 
energieffektivisering av kommunens fastigheter ingår. Handlingsplanen ska redovisas till 
kommunstyrelsen och beaktas i kommande budgetarbete.  
2. Avslå motionen i punkt 2 då tidsplanen är för kort och inte möjlig att uppnå.   

Sammanfattning av ärendet 
I en motion från Thomas Axelsson (KD) föreslås att kommunen tillsammans med Vaggeryds 
energi skyndsamt: 
- Kartlägger och upprättar en plan för energieffektivisering för kommunens ca 50 fastigheter 
- Att senast Q3 2023 påbörja arbete med energieffektivisering enligt plan uppgjord 
tillsammans med Vaggeryds energi. 
 
Både tekniska nämnden och Vaggeryds energi har yttrat sig i ärendet. Både tekniska nämnden 
och Vaggeryds energi ställer sig positiva till motionens intentioner men menar att tidsplanen 
är för kort och att ekonomiska medel behöver tillsättas för att arbetet ska kunna utföras. 
Kommunledningskontoret föreslår att en handlingsplan innehållande inventering, prioritering, 
tidsplan och kostnader för energieffektivisering av kommunens fastigheter ska tas fram och 
redovisas till kommunstyrelsen 6 månader efter beslut.  

Ärende 
Bakgrund 
Kommunfullmäktige överlämnade 2023-01-30 en motion daterad 2023-01-24 från Thomas 
Axelsson (KD) till kommunstyrelsen för beredning. Kommunstyrelsen remitterade 2023-02-
20 motionen till tekniska nämnden och Vaggeryds energi för yttrande senast den 21 juni 2023. 
Remissyttrande inkom från tekniska nämnden 2023-06-16 och Vaggeryds energi 2023-06-22.  
 
I motionen föreslås att kommunen tillsammans med Vaggeryds energi skyndsamt: 
- Kartlägger och upprättar en plan för energieffektivisering för kommunens ca 50 fastigheter 
- Att senast Q3 2023 påbörja arbete med energieffektivisering enligt plan uppgjord 
tillsammans med Vaggeryds energi.  
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Ekonomiska konsekvenser 
Beroende på vilka energieffektiviseringsåtgärder som genomförs så uppstår en initial 
investeringskostnad som måste beaktas i budgetarbetet. Väl utförda 
energieffektiviseringsåtgärder ger dock lägre driftskostnader på sikt.  
 
Agenda 2030 och miljömål 
Att arbeta med energieffektivisering stödjer arbetet med det globala Agenda 2030 målet 
nummer 7 Hållbar energi för alla. Det går även i linje med kommunfullmäktiges mål i 
miljöprogrammet ”Våra verksamheter blir mer energieffektiva och att energianvändningen 
per area i kommunens verksamheter samt i VSBO:s bostäder fortsätter att minska till år 2025 
jämfört med 2010.” 
 
Samråd 
Remissyttrande har hämtats in från tekniska nämnden som föreslår avslag på motionens 
genomförandeplan med ser positivt på motionens grundintentioner. Fastighetsenheten 
genomför ett kontinuerligt energieffektiviseringsarbete i samband med driftåtgärder, 
reinvesteringar och planerat underhåll. Fastighetsenheten har relativt god överblick över 
energifrågan kring fastigheterna och känner redan till en rad förbättringsåtgärder. 
Fastighetsenheten ser goda grundintentioner med motionen. Dock bör en inventering och 
prioritering göras inom fastighetsbeståndet för att peka ut objekt som är långsiktigt rimliga att 
investera i och där det samtidigt ger stor effekt. Särskilt riktade medel för inventering och 
investering i energieffektiva åtgärder behövs.   
 
Remissyttrande har också inhämtats från Vaggeryds energi som framför att Vaggeryds energi 
gärna ser ett samarbete i energieffektiviseringsfrågorna då gemensamma vinster finns att göra. 
Vaggeryds energi bedömer att tidsplanen i motionen är för kort och ser istället att en 
gemensam tidsplan bör tas fram av fastighetsenheten och Vaggeryds energi. Vaggeryds energi 
anser också att det är en förutsättning att det finns anslagna underhålls- och investeringsmedel 
för genomförande av energieffektiviseringsåtgärder.  
 
Uppföljning och utvärdering 
Arbetet med att ta fram en handlingsplan ska återrapporteras till kommunstyrelsen senast 6 
månader efter beslutet.  
 
Förvaltningens helhetsbedömning 
Kommunledningskontorets helhetsbedömning är att motionens intentioner är goda och att 
Vaggeryds energi och fastighetsenheten tillsammans ska ta fram en handlingsplan med 
tidsplan över arbetet med att inventera och prioritera energieffektiviseringsåtgärder i 
kommunens fastighetsbestånd. Utöver tidsplan, inventering och prioritering bör handlingen 
innehålla kostnader för energieffektiviseringsåtgärder. Handlingsplanen ska återrapporteras 
till kommunstyrelsen 6 månader efter att uppdraget har getts och kostnaderna ska beaktas i 
kommande budgetarbete. 
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Handlingar som medföljer ärendet 
Motion energieffektivisering - miljösatsning – hållbar utveckling, 2023-01-24 
Tekniska nämndens yttrande, 2023-06-13, TN 2023/049 §70 
Vaggeryds energis yttrande, 2023-06-22 

Beslutet ska skickas till 
Tekniska nämnden 
Vaggeryds energi AB 

 

Handläggare 
Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljö- och hållbarhetsstrateg och ansvarig chef 
Torbjörn Åkerblad, kanslichef och biträdande kommundirektör 
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